thiones: 
quia dedi in deserto aquas,     flumina in invio, 
ut darem potum populo meo,     electo meo. 

qui Ba- 
bylonem 
percuiiei 

(11) Os 13, 4. - (19) 2 Cor 5, 17; Apc 21, 5. 
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21 Popuium istum formavi mihi,     laudem nieam 
narrabit. 

22 Non me invocasti lacob,     nec laborasti in me 
Israel. 

23 Non obtulisti mihi arietem holocausti tui,     et 
victimis tuis non giorificasti me: 

non te servire feci in obiatione,     nec laborem 
tibi prsebui in thure. 

24 Non emisti mihi argento calamum,     et adipc 
victimarum tuarum non inebriasti me. 

Verumtamen servire me fecisti in peccatis tuis, 
prsebuisti mihi laborem in iniquitatibus tuis. 

26 Ego sum, ego sum ipse qui deleo iniquitates 
tuas propter me,     et peccatorum tuorum 
non recordabor. 

26 Reduc me in memoriam, et iudicemur slmul: 
narra si quid habes ut iustificeris. 

2T Pater tuus primus peccavit,     et interpretes tui 
prnevaricati sunt in me. 

28 Et contaminavi príncipes sanctos,     dedi ad in- 
tcrnecionem lacob, et Israel in blasphemiam. 

/VA^  ^ Et nunc audi lacob serve meus,     et Is- 
^^  rael quem elegi: 

2 Haec dicit Dominus faciens et formans te,    ab 
utero au.xlliator tuus: 

noli timere serve meus lacob,     et rectissime, 
quem elegi, 

s Effundam enim aquas super sitientem,    et flu- 
enta super aridam: 

effundam spiritum meum super sêmen tuum, 
et benedictionem meam super stirpem tuam. 

* Et  germinabunt   inter   herbas       quasi  salices 
iuxta prceterfluentes aquas. 

6 Iste dicet: Domini ego sum:     et ille vocabit 
in nomine lacob, 

et hic scribet manu sua: Domino:     et in no- 
mine Israel assimilabitur. 

(2) Ir 30, 10: 46, 27. 
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44, 6—25 
et redemptor 

et absque me 

et or- 

5. Liberatio spiritualis qaoqne est, 
8 Haec dicit Dominus rex Israel, 

eius Dominus exercituum: 
Ego primus, et ego novissimus, 

non est Deus, 
7 Quis similis mei? vocet, et annuntiet: 

dinem exponat mihi, 
ex quo constitui populum antiquum:     ventura 

et quEe futura sunt annuntient eis. 
8 Nolite timere, neque conturbemini:     ex tunc 

audire te feci, et annuntiavi: vos eslis te- 
stes mei. 

Numquid est Deus absque me,     et formator, 
quem ego non noverim? 

9 PlastiE idoli omnes nihil sunt, et amantis- 
sima eorum non proderunt eis, ipsi sunt testes 
eorum, quia non vident, neque inteiligunt, ut con- 
fundantur. 1" Quis formavit Deum, et scuiptile 
conflavit ad nihil utile? n Ecce omnes participes 
eius confundentur: fabri enim sunt ex hominibus: 
convcnient omnes, stabunt et pavebunt, et con- 
fundentur simul. 12 paber ferrarius lima operatus 
est: in prunis, et in malleis formavit illud, et ope- 
ratus est in brachio fortitudinis suae: esuriet et 
deficiet, non bibet aquam, et lassescet. 13 Artifex 
lignarius extendit normam, formavit illud in run- 
cina: fecit illud in angularibus, et in circino tor- 
navit illud: et fecit imaginem viri quasi speciosum 
hominem habitantem in domo. 1'' Succidit cedros, 
tulit ilicem, et quercum, quíe steterat inter ligna 
saltus: plantavit pinum, quam pluvia nutrivit. 16 Et 
facta est hominibus in focum: sumpsit ex eis, et 
calefactus est: et succendit, et coxit panes: de re- 
llquo autem operatus est deum, et adoravit: fecit 
scuiptile, et curvatus est ante illud. 16 Médium 
eius combussit igni, et de médio eius carnes coni- 
edit: coxit pulmentum, et saturatus est, et cale-